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UCHWAŁA Nr 1/1

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z 31 marca 1960 r.

lv sprawie zadań gospodarczych i organizacyjnych kółek 
rolniczych w realizacji programu rozwoju rolnictwa w woj. 

białostockim w latach 1960—19-65.

Wojewódzka Rada Narodowa, działając na podstawie 
art. 3 i 14 ustawy z 25 stycznia 1958 r. o radach na
rodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), po zapoznaniu się z refe
ratem obrazującym dotychczasowy rozwój i działalność or
ganizacji kółek rolniczych oraz przedstawiającym jej zada
nia w realizacji programu rozwoju rolnictwa w latach 
1961—1965, biorąc jednocześnie pod uwagę wnioski i spo
strzeżenia zgłoszone w trakcie dyskusji stwierdza, co na
stępuje:
— działalność organizacji kółek rolniczych na przestrzeni 

minionych trzech lat była zgodna z założeniami i kie
runkiem ogólnego programu rozwoju rolnictwa i stano
wiła w realizacji składową część tego programu,

— w wyniku swojej działalności kółka rolnicze na terenie 
woj. białostockiego posiadają na swym koncie poważny 
dorobek w zakresie: oświaty rolniczej, gospodarki na
wozowej, nasiennictwa, ochrony roślin oraz w zakresie 
mechanizacji rolnictwa i produkcji materiałów budo
wlanych.

Ustala się, że praca kółek rolniczych w latach 1960— 
1965 winna stanowić decydujący czynnik w realizacji pla
nowych zadań programu rozwoju rolnictwa określonego 
w uchwale Nr 3/1 Wojewódzkiej Rady Narodowej z
13 lutego 1959 r. i zarządzenia Nr 8/59 Prezydium Wojew. 
Rady Narodowej z 14 marca 1959 r.

Między innymi, główny wysiłek kółek rolniczych winien 
być skierowany na realizację następujących kierunków 
działania:
— zagospodarowanie pomelioracyjne użytków zielonych 

oraz poprawę stanu śródpolnych łąk i pastwisk ze szcze
gólnym zwróceniem uwagi na organizowanie i pracę 
spółek wodnych,

— wprowadzenie na szeroką skalę różnego rodzaju form 
uprawy poplonów i śródplonów,

— rozszerzenie uprawy kukurydzy i innych roślin pastew
nych,

— podniesienie ilościowego i jakościowego stanu pogłowia 
bydła, trzody chlewnej i ptactwa,

— organizacja racjonalnej wymiany ziarna siewnego,
— upowszechnienie stosowania nawożenia torfowego,
— rozszerzenie uprawy ziemniaków sadzeniaków na cele 

eksportowe,
— upowszechnienie postępowych form walki z chwastami 

i szkodnikami,
— wprowadzenie i rozszerzenie mechanizacji rolnictwa,
— poprawa i unowocześnienie agrotechniki roślin upraw

nych,
— przejmowanie i zagospodarowanie zespołowe Państwo

wego Funduszu Ziemi.
Dla pełnej realizacji planowego rozwoju rolnictwa nie

zbędnym jest udział każdej wsi zorganizowanej w kółku 
rolniczym. W tym celu należy dołożyć maksimum wysiłku, 
aby kółka rolnicze stały się masową organizacją skupiającą 
w swych szeregach podstawową grupę mało i średniorol
nych chłopów. Obecny stan ilościowy kółek rolniczych na
leży uznać za niedostateczny w stosunku do istniejących 
możliwości.

W celu zabezpieczenia właściwego rozwoju i planowej 
działalności organizacji kółek rolniczych Wojewódzka Ra
da Narodowa wskazuje:

I. W zakresie rozbudowy organizacyjnej 
Związku Kółek Rolniczych.

Należy dążyć do wszechstronnego umasowienia istnieją
cych kółek rolniczych, aby w latach 1960—1965 kółka rol
nicze objęły swoją działalnością około 90% wsi białostoc
kich, szczególnie wsi zwartych i skupiały w swych szere
gach przynajmniej 60%> rolników, gdyż przy takim tylko 
stanie organizacyjnym udział kółek rolniczych w realizacji 
planu rozwoju rolnictwa może być decydujący.

W związku z tym:
a) wojewódzki i powiatowe związki kółek rolniczych w po

rozumieniu z prezydiami rad narodowych ustalą pro
gramy działania w zakresie rozrostu kółek rolniczych,



b) prezydia powiatowych rad narodowych i gromadzkich 
rad narodowych w porozumieniu z powiatowymi związ
kami kółek rolniczych ustawią działalność gromadzkich 
komisji koordynacyjnych kółek rolniczych również i w 
zakresie organizowania nowych kółek rolniczych i po
zyskiwania nowych członków do już istniejących.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca ęis z apelem do rad
nych rolników wszystkich rad narodowych craz do sołty- 
scw, by stali się aktywnymi członkami kółek rolniczych, 
a we wsiach gdzie kółka nie istnieją — stali się ich orga
nizatorami.

II. W zakresie działalności gospodarczej.

a) Wojewódzki i powiatowe związki kółek rolniczych po
winny co roku w porozumieniu z odpowiednimi prezy
diami rad narodowych ustalać plany prac w zakresie 
rolnictwa, które stanowić będą wycinek ogólnego pla
nu rozwoju rolnictwa na danym terenie. Zadania te 
winny być ściśle powiązane z budżetami terenowych 
rad narodowych i wynikać z Narodowego Planu Gos- 
spodarczego.

b) Związek kółek rolniczych w porozumieniu z prezydiami 
gromadzkich rad narodowych oraz miejscowymi komi
sjami koordynacyjnymi opracowywać będzie roczne pla
ny prac uwzględniające obok zamierzeń inwestycyjnych 
kółek rolniczych i głównych kierunków ich działalności 
gospodarczej, również zespół środków zabezpieczających 
realizację tych planów. Plany działalności kółek, rolni
czych będą włączone do ogólnego planu rozwoju rolnic
twa danej gromady.

c) Należy dążyć do tworzenia planów rozwoju rolnictwa 
dla poszczególnych wsi, które obejmować winny zespo
ły zabiegów i konkretnych poczynań, zmierzających do 
realizacji zadań produkcyjnych.

d) Związek kółek rolniczych wspólnie z gromadzką radą 
narodową winien ożywić działalność komisji koordyna
cyjnych poprzez otoczenie ich działalności troskliwą 
opieką organizacyjną i pomocą agronomiczną ze strony 
służby rolnej.

e) Prezydia rad narodowych wszystkich szczebli drogą 
właściwej koordynacji zabezpieczą w ramach planowa
nych zadań terminowe i możliwie pełne zapotrzebowanie 
kółek rolniczych w niezbędne środki produkcji.

f) Prezydia powiatowych rad narodowych ustalą z powia
towymi związkami kółek rolniczych sposób i tryb udzie
lania pomocy fachowej dla grn i komisji koordynacyj
nych w zakresie prac z dziedziny rolnictwa

III. W zakresie mechanizacji rolnictwa.

Przewiduje się, że w latach 1960—1965 wykorzystując 
F.R.R. i własne wkłady kółek rolniczych zakupionych zo
stanie około 5000 traktorów wraz, z maszynami towarzy
szącymi oraz około 1600 agregatów omłotowych.

W związku z tym:
a) Prezydium WRN zabezpieczy konieczne do przeszkolenia 

kadr ośrodki, wyposażone w sprzęt oraz, wykładowców, 
zaś Wojewódzki Związek Kółek i Organizacji Rolni
czych zapewni planowy werbunek kandydatów, zatrud
niając ich wg potrzeb kółek rolniczych.

Zgodnie z planem rozwoju mechanizacji w kółkach 
rolniczych w latach 1960—65 winno być objętych szko
leniem około 7 tysięcy traktorzystów — mechanizatorów 
rolnictwa, 2 tysiące obsługi ogregatów omłotowych oraz 
600 osób w zakresie zawodu kowala-ślusarza.

b) Związek Kółek i Organizacji Rolniczych w latach 1960—• 
1965 zorganizuje dla zabezpieczenia sprawności technicz
nej sprzętu około 150 międzykółkowych warsztatów re
montowych. W związku z tym należy przekazać tam, 
gdzie to jest możliwe kuźnie GOM na rzecz powstają
cych warsztatów kółek rolniczych.

c) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zabezpieczy 
poprzez rozbudowę sieci POM — remonty ciągników 
i silników kółek rolniczych. Należy dążyć w polityce in

westycyjnej, by wybudować nowe POM w tych powia
tach, na terenie których takie placówki dotychczas nie 
istnieją, jak Zambrów, Dąbrowa, Mońki, Łomża i Łapy

d) Związek Kółek Rolniczych w porozumieniu z odnośny
mi prezydiami rad narodowych opracowywać będzie 
roczne wópiatowe plany przeznaczenia i wykorzystywa
nia funduszu rozwoju rolnictwa w zakresie sum nieob
jętych zadaniami mechanizacji.

e) Wojewódzka Rada Narodowa zaleca Wojewódzkiej 
Związkowi Spółdzielni Pracy oraz Izbie Rzemieślnik 
rozpracowanie — w porozumieniu z Prezydium WRK 
i Wojewcdzkim Związkiem Kółek i Organizacji Rolni
czych sieci zakładów usługowych — spółdzielczości pra
cy oraz rzemiosła na wsi białostockiej, uwzględniające 
potrzeby rozwijającej się wszechstronnej mechanizacji

IV. W zakresie pomocy organizacyjnej służbie rolnej 
kółek rolniczych.

Związek Kółek Rolniczych jest organizatorem różnyctj 
form przenoszenia postępu i krzewienia oświaty na wsi. 
Głównym instrumentem oddziaływania w tym zakresie jest 
kadra instruktorów rejonowych. Dlatego należy dążyć, aby 
agronomowie rejonowi stale zamieszkiwali w rejonie swo
jej działalności.

W związku z tym:
a) Powiatowe związki kółek i organizacji rolniczych w po

rozumieniu z prezydiam ipowiatowych rad narodowych
— dokonają korekty obecnych rejonów służby instruk
torskiej i określą stałe rejony, obejmujące nie więcej 
niż 2 gromady. W przyszłości dążyć należy, aby jeden 
instruktor przypadał na każdą gromadę.

b) Prezydium WRN i W.Z. Kółek i Organizacji Rolniczych
— przeanalizują obecny stan kadry fachowej w pionie 
kółek rolniczych i zrzeszeń branżowych pod kątem pra-f 
widłowego ustalenia proporcji w rozmieszczeniu kadry,

W wypadku stwierdzenia niewłaściwego wykorzysta
nia fachowców na szczeblu powiatu, względnie woje
wództwa, występujące nadwyżki należy kierować na re
jony a O' brakujące etaty wystąpić do władz centralnych

c) Prezydia PRN i GRN zapewnia instruktorom rejono
wym przydział mieszkań względnie pomoc przy budo
wie tzw. „agronomówek” przeznaczając z Funduszu Ziej 
mi place oraz odpowiednie pożyczki.

d) Prezydia powiatowych i gromadzkich rad narodowych 
otoczą aparat instruktorski opieką fachową i organiza
cyjną poprzez organizowanie w grn biur porad agrono
micznych oraz wyposażenia ich w niezbędne pomoce 
naukowe.

e) Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
WRN do wydania w ciągu tygodnia zarządzenia wy
konawczego z określeniem form realizacji postanowienia 
niniejszej uchwały oraz wniosków zgłoszonych w czasie 
dyskusji.

Podejmując niniejszą uchwałę Wojewódzka Rada Naro
dowa jest przekonana, że jej realizacja ułatwi Związkowi 
Kółek Rolniczych dalsze skupianie chłopów białostockich 
wokół kluczowych problemów rozwoju rolnictwa białostoc
kiego oraz wyzwalanie twórczej inicjatywy społecznej dla 
wykonania zadań, wynikających z wielkiego programu roz
woju polskiego rolnictwa.

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydium Wo
jewódzkiej, powiatowych i gromadzkich rad narodowych 
Jednocześnie zaleca się, aby realizacja niniejszej uchwały 
stała się częścią składową programu działania Związku 
Kółek Rolniczych.

Sekretarz Prezydium WRN 
Edward Zaleski

Przewodniczący Prezydium 
inż. Jerzy Popko
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ZARZĄDZENIE N r 14/60

Prezydium  Wojewódzkiej Rady N arodow ej w B iałym stoku
z 7 k w ie tn ia  1960 r.

w sprawie zadań gospodarczych i organizacyjnyc h k ó łek  
rolniczy ch w realizacji program u rozw oju  rolnictw a w  w oj. 

b iałostockim w  la tach  1960—65.

W celu zabezpieczenia w yk on a n ia  u chw ały  N r 1/1 W o 
jewódzkiej Rady N arodowej z  31. II I . 1960 r„  P re z y 
dium W ojewódzkiej Rady N aro d o w ej n a  podstaw ie  a rt. 53, 
ust. 4 ustawy z 25. I. 1958 r. o r a d a c h  narodow ych  (Dz. U. 
Nr 5, poz. 16) zarządza, co n a s tę p u je :

i. W zakresie koordynacji i nadzoru

1) Wyznaczyć K ierow nika W ydzia łu  R o ln ic tw a i L e śn ic 
twa Prezydium WRN n a  s ta łe g o  k o o rd y n a to ra  w y k o - 
nastwa poczynań, w y n ik a jąc y ch  z n in iejszego  z a rz ą 
dzenia.

2) Wydział Rolnictwa i L eśn ic tw a  P rezy d iu m  W RN d o k o 
nywać będzie raz n a  k w a r ta ł  k o n tro li Woj. Z w iązk u  
Kółek Rolniczych, a w ydziały  ro ln ic tw a  i leśn ic tw a p r e 
zydiów p.r.n. — pow iatow ych zw iązków  rolniczych o ra z  
wyrywkowo kółek ro ln iczych w  zak res ie :
a) prawidłowości w y k o rzy stan ia  F .R .R ., a w  szczegól

ności realizacji za rząd zen ia  M in. R oln ictw a z 
24.VIII. 1959 r. N r 124 w  s p ra w ie  zasad  i try b u  w y 
korzystania F.R.R.

b) realizacji zadań p ro d u k cy jn y ch  i p ropagandow o- 
szkoleniowych, zleconych do  w ykonan ia  zw iązkom  
kółek rolniczych przez P a ń s tw o , a zabezpieczonych 
budżetami rad narodow ych.

3) Ustala się następujący try b  p o stęp o w an ia  przy  k o n tro li 
działalności Woj. Z w iązku K ółek  R olniczych, pow . 
związków kółek rolniczych o ra z  kó łek  rolniczych d o k o 
nywanych przez organa rad  n a ro d o w y ch :
a) osoby przeprowadzające k o n tro lę , po zakończen iu  

swoich czynności, n ie  p o w in n y  w ydaw ać b ezp o śred 
nio żadnych zarządzeń a n i za leceń  pokontro lnych  j e 
dnostkom kontrolowanym .

b) Wszelkiego rodzaju sp o s trzeżen ia  i uw agi odnośn ie  
stwierdzonych w czasie k o n tro li n iep raw id łow ości 
i braków należy p rzekazać  łączn ie  z u sp ra w n ia ją c y 
mi wnioskami odpow iedn im  w ydziałom  p rezy d ió w  
rad narodowych oraz zw iązkom  k ó łek  rolniczych.

c) W oparciu o powyższe zw ią z k i k ó łek  rolniczych w y 
dadzą odpowiednie za lecen ia  zm ierzające do w y e li
minowania stwierdzonych u c h y b ień.

d) O zajętym stanowisku o ra z  o pod ję tych  k ro k ach , 
zmierzających do u su n ięc ia  n iep raw id łow ości o d p o 
wiedni związek kółek  ro ln iczy ch  pow inien  pow iad o 
mić to prezydium rady  n a ro d o w e j, k tóre p rz e p ro w a 
dzało kontrolą.

e) W przypadkach w y ją tk o w e j w ag i zagadnień, w y m a 
gających rozwiązań c e n tra ln y c h  o w ynikach  k o n 
troli należy powiadomić P re z y d iu m  WRN, k tó re  z a 
decyduje o sposobie dalszego  za ła tw ien ia  spraw y.

II. W zakresie d ziałalności gospodarczej.

1) Prezydia gromadzkich ra d  narodow ych  p rzy  pom ocy 
rejonowych instruktorów  pow iatow ych  zw iązków  kółek  r o l 
niczych i wydziałów roln ictw a p rezy d ió w  p.r.n. o raz  W ydz. 
Rolnictwa i Leśnictwa P rezy d iu m  WRN w te rm in ie  do 
30. VI. 1960 r. przeprowadza n a  sw oim  te ren ie  śc is łą  
ewidencję łąk śródpolnych, n ie  w ym agających  m elio rac ji.

W oparciu o powyższe m a te r ia ły  w in n y  być o p raco w an e  
do 30. VIII. 1960 r. grom adzkie  i w ie jsk ie  p lan y  zag o s
podarowania w /w  łąk i p astw isk , uw zg lędn ia jące  sy s te m  
i formy zagospodarowania, te rm in y  w ykonan ia  p oszcze
gólnych etapów  prac oraz im iennych  w ykonaw ców . O rg a 
nizatorami i wykonawcami ty ch  p rac  n a  te ren ach  o b ję ty c h  
działalnością kółek rolniczych będą pow iatow e zw iązk i 

ołek rolniczych, natom iast n a  te ren ach  pozostałych  — 
prezydia g.r.n. oraz poszczególni sołtysi.

2) P rezyd ia  pow iatow ych  rad  narodow ych  poprzez służ
bę m e lio racy jn ą  i łąk a rsk ą  zabezpieczą pomoc kółkom  ro l
niczym w  zak re s ie  u sta lan ia  m etod i tech n ik i zagospoda
row ania oraz zaop a trzen ia  w  n iezbędne środki produkcji, 
a w szczególności w  nasiona tra w  i naw ozy m ineralne. 
U stalenia te w in n y  stanow ić in teg ra ln ą  część rzeczowych 
planów  p rezyd iów  grom adzkich rad  narodow ych.

3) P rezydia  p r ń  i zw iązki kółek ro ln iczych  przy o rgan i
zow aniu spółek  w odnych  będą dążyć do tego, aby kółka

( rolnicze jako  jed n o s tk i p raw ne w stępow ały  na członków  
do poszczególnych spółek wodnych. Spółk i wodne z kolei 
mogą upow ażn iać  kó łka  rolnicze do w ykonyw an ia  n a  te re 
nie sw ojej dz ia ła lnośc i czynności p rzysługu jących  w  r a 
mach u p ra w n ie ń  spółkom  wodnym.

4) P rezydia p .r.n . w  term in ie  do 30. IV. 1960 r. pow o
łu ją  kom isje do ty pow an ia  obiektów  do  m elioracji. W skład 
tych kom isji p ow inn i w ejść — obok przedstaw icie li służby 
m elio racy jnej i fachow ców  z p ro d u k c ji roślinnej i zw ie
rzęcej — ró w n ież  przedstaw iciele  Z w iązku  Kółek R olni
czych i PGR. Do kom isji odbioru  ob iek tów  zm eliorow a
nych obok w ym ien ionego  składu n a leży  w łączyć p rzed s ta 
wiciela spółki w odnej i kółka rolniczego z miejscowości, 
gdzie były w y k o n y w an e  m elioracje.

5) W ojew ódzki Z w iązek  K ółek R oln iczych  przy pomocy 
W ydziału R o ln ic tw a  i Leśn. Prez. W RN  w  term in ie  do 
1.VI. 1960 r. o p ra c u je  5 -le tn i p lan  ( la ta  1961—65) zaopatrze
n ia  zw iązków  k ó łek  rolniczych i k ó łek  rolniczych w  zesta
w y sprzętu  do- u p ra w y  i zagospodarow ania łąk  o raz kon 
serw acji u rząd zeń  m elioracy jnych  ze szczególnym uw zglę
dnieniem  lo k a lizac ji sprzętu. P lan  te n  stanow ić będzie 
część sk ładow ą rozw oju  m echanizacji w  kó łkach  rolniczych.

6) P rezyd ia  p rn  udziel^  każdorazow o pomocy spółkom  
w odnym  i k ó łkom  rolniczym , k tó re  pode jm ą in ic ja ty w ę  
m elioracji o b iek tó w  w łasnym i siłam i w  postaci opracow a
n ia  d o k u m en tac ji na zgłoszony o b ie k t o raz  zabezpieczą 
nadzór fachow y  n ad  przebiegiem  p ra c  m elioracyjnych.

7) Z w iązki k ó łek  rolniczych p rz y  pom ocy W ydziału 
R olnictw a i L eśn ic tw a  Prez. WRN o ra z  wydziałów , ro ln i
ctw a prez. p rn  w  te rm in ie  do 10.VII.1960 r. opracu ją  < sta łe  
p lany o d n aw ian ia  z ia rn a  siewnego i sadzen iaków  n a  każdą 
grom adę, dostosow ując  do tego s ta łą  sieć gospodarstw  re 
p rodukcyjnych . Z asadą  przy op racow an iu  tego p lanu  w i
nien być p o dz ia ł g rn  n a  rejony (4 p rz y  zbożach kłosow ych 
i 6—7 przy  z iem n iakach ).

8) P rezyd ia  .p rn  w  oparciu  o op racow any  p lan  odnaw ia
n ia  nasion i sad zen iak ó w  będą co ro k u  zabezpieczać w  n a 
siona i sad zen iak i gospodarstw a rep ro d u k cy jn e .

9) System  o rg an izacy jn y  w ym iany  zbóż siew nych i sa 
dzeniaków  w in ie n  być w prow adzony n a  zboża ozime p rzy  
kam pan ii jes ien n o -s iew n e j 1960 r. i zb óż ja ry ch  oraz sadze
niaków  przy k a m p a n ii w iosenno-siew nej 1961 r.

10) W ydział R o ln ic tw a  i L eśn ic tw a  P rezydium  WRN w  
term inie do 15. IV. 1960 r. op racu je  regulam in  k o n k u r
su zapow iedzianego przez Prez. W R N dotyczącego głów 
nych k ie ru n k ó w  p ro d u k c ji rolnej.

11) K onkurs m a  stanow ić jedną z fo rm  m obilizacji ro ln i
ków w si b ia ło sto ck ie j w  podnoszeniu  p rodukcji ro lnej, 
przez w y k o rzy stan ie  rezerw  w  ro ln ic tw ie .

ITT w zakresie rozwoju ośw iaty rolniczej.

1) Z w iązki k ó łek  rolniczych p rze jm ą  obow iązek o rgan i
zacji ro ln iczego szkolenia jesienno-zim ow ego oraz o rgan i
zacji szko len ia  w  zespołach przysposob ien ia  rolniczego. 
O pracow ane p la n y  szkolenia będą p rzed k ład ać  prezydiom  
prn  do> za tw ie rdzen ia .

2) P rezyd ia  p rn  udzielać będą pom ocy zw iązkom  kółek  
rolniczych p o p rzez  zabezpieczenie p e łn e j wysokości budże
tów  na szkolenie rolnicze ta k  w  zespołach  przysposobienia 
rolniczego, ja k  te ż  szkoleniu ku rsow ym  lu b  lek torsk im , 
w łączaniu do szko len ia  służby ro lnej i specjalistycznej w y 
działów ro ln ic tw a  i in s ty tuc ji oraz szkół i zakładów, k tó re  
posiadają fachow ców , jak rów nież organizować pun k ty  
konsu ltacy jne d la  lektorów  przy szkołach rolniczych i za 
kładach dośw iadczalnych.



IV. W zakresie rozwoju m echanizacji rolnictwa.

1) W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prez. WRN zabezpie
czy szkolenie kadry m echanizatorów  w ilości około 7.000 
traktorzystów  i około 600 kow ali i ślusarzy poprzez:
a) rozszerzenie przepustowości w  ośrodku szkolenia tra k to 

rzystów  w Różanymstoku do 200 osób,
b) utrzym anie zorgainzowanych ośrodków szkolenia tr a k 

torzystów  przy Technikum M echan izacji R olnictw a w 
Supraślu, POM w Bielsku Podl., POM w A ugustowie 
i Szkole Zasadniczej Mech. Rolnictwa w Sejnach.

2) K urato rium  Okręgu Szkolnego zabezpieczy szkolenia 
kow ali-ślusarzy przy szkołach zasadniczych M echanizacji 
Rolnictwa.

3) Związki kółek rolniczych w  oparciu o plan lokalizacji 
m echanizacji zabezpieczą w erbunek  kandydatów oraz p lano
we ich zatrudnienie po ukończeniu kursów.

4) P rezydia powiatowych rad  narodowych zabezpieczą 
wydzielanie placów pod budow ę szop na maszyny rolnicze 
oraz przekazywać będą kuźnie po byłych Gminnych O środ
kach Maszynowych na zaplecza warsztatowe — w  m iarę 
zgłoszonych zapotrzebowań przez kółka rolnicze.

5) W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium W RN w 
term inie do 30. V. 1960 r. przygotuje typową dokum en
tację na  budowę szop na narzędzia rolnicze oraz zapew ni 
nadzór budow lany w kółkach rolniczych prowadzących bu
dowę.

6) Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy i Izba Rze
mieślnicza w term inie do 30.*’ VI. 1960 r. przedłożą P re 
zydium WRN plan rozmieszczenia zakładów usługowo-rze- 
mieślniczych uzupełniających zaplecza mechanizacji ro l
nictwa.

V. W zakresie pomocy organizacyjno-bytowej 
rejonowej służbie rol nej kółek  rolniczych.

1) Związki kółek rolniczych w  term inie do 15. V. 1960 
roku przedłożą preziom prn do zatwierdzenia ko rek tę  re 
jonów działania służby agronomicznej. Plan winien uw zglę
dniać przesunięcie zbędnej kad ry  z pow. zw. kółek ro ln i
czych na rejony, rejony zaś w inny pokrywać się z g ran i
cami grn.

2) P rezydia grn winny dążyć do zabezpieczenia m ieszkań 
dla instruk torów  swojego rejonu, względnie u ła tw ić  im 
własne budownictwo.

3) W ydział Rolnictwa i Leśnictw a Prezydium WRN w  te r 
minie do 30.V.1960 r. opracuje pro jek t pomocy in s tru k to 
rom kółek rolniczych w budow nictw ie mieszkaniowym w 
rejonie ich działalności.

4) W ydział Rolnictwa i L eśnictw a Prezydium W RN w 
term inie do 20. IV. 1960 r. opracuje wytyczne odnośnie 
wyposażenia pokoju porad rolniczych przy grn oraz w  te r 
minie do> 15.V.1960 r. zorganizuje 2 wzorcowe pomieszczenia 
porad rolniczych przy prezydiach grn w pow. białostockim  
i prez. grn  w pow. łapskim.

VI. Postanowienia końcowe.

1) P rzyp om ina się o mocy o b ow iązującej zarządzenia 
Nr 8/59 P rezyd ium  WRN z 14. III. 1959 r., które w  roz
dziale d. p k t. 3 precyzuje zadania p rezyd iów  rad  narodowych 
i zw iązków  kółek  rolniczych w  odn iesien iu  do prac nad po
szerzeniem  area łu  upraw y k u k u ry d zy  i siewu poplonów, a w 
rozdziale f  pk t. 1, 2, 4, 5 w  odn iesien iu  do ochiony roślin.

2) F orm y i zasady przekazyw ania nieruchom ości z P.F.Z 
kółkom ro ln iczym  reguluje szczegółowo zarządzenie Mini'
stra  R olnictw a N r 178 z 9 g ru d n ia  1959 r. w  sprawie wy
dzierżaw iania i w ynajm ow ania n ieruchom ości P. F. Z.

3) Za te rm in o w e w ykonanie pow yższego zarządzenia w 
skali w ojew ództw a Prezydium  W RN  czyni odpowiedział, 
nym Kier. W ydziału Rolnictwa i L eśn ic tw a  Prez. WRN oraz 
Prezesa W oj. Zw iązku Kółek R olniczych.

4) Za w ykonan ie zarządzenia w  za k res ie  powiatów i gro- 
mad odpow iedzialne są p rezydia p rn  i g rn  oraz powiatowe 
związki k ó łek  rolniczych.

5) O przeb iegu  realizacji uchw ały  W RN i niniejszego 
zarządzenia K ierow nik  Wydz. R o ln ic tw a i Leśnictwa oraz 
Prezes Woj. Zw iązku Kółek R olniczych będą  informować 
tut. P rezydium  W RN w m iesiącu lu ty m  każdego roku.

P rzew odniczący Prezydium  WRN
■%

inż. Jerzy Popko
Sekretarz P rezyd ium  WRN 

Ed ward Zaleski

Poz. 24 

OGŁOSZENIE

Wydziału  Zdrowia Prezydium  W RN w Białymstoku
z 10 m aja  1960 r.

w sprawie wykazu lekarzy med. uprawnionych do wyda
wania orzeczeń stwierdzających niestaw iennictw o z powo

du choroby uczestników procesu w  sprawach karnych.

Na podstaw ie rozporządzenia M in is tra  Sprawiedliwości, 
i M inistra Z drow ia z 7 w rześnia 1959 r. o raz  zgodnie z po-, 
stanow ieniam i prezydiów  pow iatow ych ra d  narodowych w 
sprawie zasad  i try b u  uspraw ied liw ian ia  niestawiennictwa 
z powodu choroby uczestników  p ro ce su  w  sprawach kar
nych (Dz. U. N r 55, poz. 331). W ydzia ł  Z drow ia Prezydium' 
W ojewódzkiej R ady Narodowej w  B iałym stoku  podaje doi 
wiadomości im ienny wykaz le k a rzy  med. w g załącznika 
upraw nionych do w ydaw ania na te re n a c h  poszczególnych 
powiatów, m ia s t i grom adzkich ra d  narodow ych orzeczeń: 
stw ierdzających niemożność s taw ien ia  się na  wezwanie są
du lub o rg an u  prowadzącego śledztw oz pow odu choroby 
uczestników  procesu  w spraw ach karnych .

Z-ca K ierow nika W ydziału Zdrowia 
Prezydium  W RN do sp raw  lecznictwa

Dr m ed. A ntoni Żuk















Faz. 25 

ORZECZENIE

Frezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce
z 20 lis topad a  1959 r.

w sprawie przejścia na własność Państw a mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu  z 5.IX.1947 r. o przejściu  
na własność Państwa mienia p o zostałego po osobach p rz e 
siedlonych do ZSRR (Dz. U. N r 59, poz. 318 z późniejszym i 
zmianami) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia M inistra S karbu, 
Ministra Rolnictwa i Reform R olnych  z 15.VII.1948 r. w y 
danego w porozumieniu z M inistrem  A dm inistracji P u b li
cznej w sprawie trybu orzekania o przejściu n a  własność 
Państwa mienia pozostałego po osob ach przesiedlonych do 
ZSRR (Dz. U. Nr 37, poz. 271) i a r t. 72 rozporządzenia P r e 
zydenta R.P. z 22.III.1I928 r. o p ostępow aniu ad m in is tra 
cyjnym z późniejszymi zm ianam i (Dz. U. 36, poz. 34) —- 
Prezydium Powiatowej Rady N arodow ej.

o r z e k ł o

przejście z dniem  1.1.1947 r. m ien ia  A nastazji Rom ańczuk, 
położonego w obrębie wsi Czerem cha, na terenie GRN 
Czeremcha, powiatu hajnowskiego, składającego się z 0,78 
ha ziemi, w tym 0,56 ha ornej, 0,22 ha pastw iska, g ra n i
czącego na wschodzie z posiadłością ob. Rebko Jan a  s. M a
teusza, na zachodzie — ob. Lew czuk z os. Czeremcha, n a  
południu z szosą Czeremcha — Bielsk Podlaski, n a  
północy z gruntami wsi Kleszczele.

Mienie to nie posiada ksiąg w ieczystych. Przeszło ono 
z mocy samego prawa na w łasność P aństw a z chwilą p rze 
siedlenia się właściciela tego m ien ia  do ZSRR ze w szyst
kimi przynależnościami i p raw am i przysługującym i w łaś
cicielowi.

Od orzeczenia niniejszego p rzysługu je  w  przeciągu dni 
14 prawo wniesienia odwołania do Wydziału Rolnictw a 
i Leśnictwa Prezydium WRN w Białym stoku.

Za datę doręczenia niniejszego orzeczenia będzie uw aża
ny dzień trzydziesty, następu jący  po dniu  wydania w o je
wódzkiego dziennika urzędowego, w  k tó rym  nastąpiło ogło
szenie niniejszego orzeczenia.

Osobom roszczącym prawo w łasności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje praw o w ystąpienia do 
sądu z pozwem o uznanie p raw a w łasności.

Powyższe podaje się do w iadom ości.

Kierownik W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a 
M ichał Chmiel

Poz. 26 

OGŁOSZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Hajnówce 
z 22 m arca 1960 r.

'v sprawie zatwierdzenia statutu  spółki wodnej pod nazw ą  
„W itow o”.

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 5 u stawy wodnej z 
19.IX.1922 r. (Dz. U . Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) oraz za rzą 
dzenia Nr 62 Ministra Żeglugi i G ospodarki Wodnej z d n ia  
1 czerwca 1958 r. o wytycznych w  spraw ie zakresu d z ia ła 
nia i organizacji wewnętrznej organów  adm inistracji w o d 
nej w prezydiach rad narodow ych, Prezydium  Pow iatow ej 
Rady Narodowej w Hajnówce, jako  organ władzy w odnej, 
zatwierdziło statut Spółki W odnej „W itowo” z siedzibą 
w Witowie, na terenie GRN Orzeszkowo, pow. hajnowskiego.

Statut zawiera następujące postanow ienia określone 
w Pkt. 1, 2, 9, 10, 12 art. 142 u staw y  wodnej.
!■ Nazwa i siedziba spółki: Spółka W odna „W itowo” w  

Witowie na terenie G rom adzkiej Rady Narodowej w  
Orzeszkowie, powiatu hajnow skiego.
Cel spółki: konserwacja i ek sp loatacja  urządzeń w odno- 
melioracyjnych na terenach objętych granicam i spółki.

3. Siedziba spółki: wieś Witowo, GRN Orzeszkowo, pow. 
hajnowskiego.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego z 10. XI. 1958 r. Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów 

m elioracyjnych.
5. Walne zgrom adzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż

ności uchw ał walnego zgromadzenia potrzebna jest 
obecność n ie mniej niż połowy członków.

W razie n ie  zebrania się ilości członków dostatecznej 
dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwo
łane drugie walne zgromadzenie z tym samym porząd
kiem obrad w  term inie 7—14 dni po upływie term inu 
pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwo
łanego w drugim  term inie są prawom ocne w obecności 
przynajm niej 1/3 ilości członków. Uchwały wolnego 
zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów. Do 
powzięcia uchw ały o rozwiązaniu spółki potrzebna jest 
większość 2/3 obecnych głosów.

Protokóły z obrad walnego zgromadzenia oraz z 
uchwałami w pisuje się do osobnej księgi protokółów. 
Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.

6 . Walne zgrom adzenie członków jako  najwyższy organ 
spółki podejm uje uchwały dotyczące:
a) zmiany sta tu tu ,
b) rozw iązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i program u robót,
e) zatw ierdzenia rocznych sprawozdań, rachunków bu

dżetu i bilansu,
f) w ystąpienia o kredyt i ustalenia jego górnej granicy,
g) w ynagrodzenia dla płatnych pracow ników  spółki,
h) innych sp raw  przewidzianych w  statucie i ustaw ie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki winny 

być w yw ieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w m iejscu do ogłoszeń prze
znaczonym i dla każdego dostępnym. Ogłoszenia doty
czące spółki, a m ające na celu powiadom ienia szerszego 
ogółu w inny być opublikowane w  Dzienniku Urzędo
wym W ojewódzkiej Rady Narodowej lub miejscowych 
czasopismach.

Przewodniczący Prezydium PRN 
W. Wnuczko

Poz. 27 

OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce
z 5 kwietnia 1960 r.

w sprawi e zatwierdzenia statutu  spółki wodnej 
pod nazwą „Szyszki”

Na podstaw ie art. 222 ust. 1 i 5 ustaw y wodnej z dnia 
19 września 1922 r. (Dz. U. Nr 62 z 1928 r., poz. 574), oraz 
§ 4 zarządzenia N r 62 Ministra Żeglugi i Gospodarki Wod
nej z 1 czerwca 1958 r. o wytycznych w sprawie za
kresu działania i organizacji w ew nętrznej organów adm i
nistracji wodnej w prezydiach rad narodowych, Prezydium 
Powiatowej R ady Narodowej w  Sokółce, jako organ w ła
dzy wodnej, zatw ierdziło statut Spółki Wodnej „Szyszki” 
z siedzibą w Szyszkach, na terenie GRN Kamionka Stara, 
powiatu sokolskiego.

Statut zaw iera następujące postanowienia określone w  
pkt. 1, 2 , 9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej:
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna „Szyszki”
2. Siedziba Spółki: wieś Szyszki, GRN Kamionka Stara, 

pow. sokolskiego.
3. Cel Spółki: konserwacja urządzeń melioracyjnych i pie

lęgnacja łąk.



4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego z 20 stycznia 1960 r.
Projekt zawiera:

a) plan sytuacyjny gruntów

b) wykaz, członków z uwidocznieniem obszaru łąk i pa
stwisk.

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż
ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest 
obecność nie mniej niż połowa członków.

W  razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej 
dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwo
łane drugie walne zgromadzenie z tym samym porząd
kiem obrad, w  terminie 7— 14 dni po upływie terminu 
pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwo
łanego w  drugim terminie są prawomocne bez względu 
na ilość członków spółki obecnych na zebraniu. Zwykłe 
uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą więk
szością głosów. Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu 
spółki potrzebna jest większość 2/3 obecnych głosów. 
Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i członko
wie zarządu.

6. Walne zgromadzenie członków jako najważniejszy organ 
spółki podejmuje uchwały dotyczące:

a) zmiany statutu,

b) rozwiązania i likwidacji spółki,

c) wyboru członków do organów spółki,

d) budżetu i programu robót,

e) zatwierdzenia rocznych sprawozdań, rachunków bu
dżetu i bilansu,

f) wystąpienia o kredyt i ustalenia jego górnej granicy,

g) innych spraw przewidzianych w  statucie i ustawie 
wodnej.

7. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki winny być 
wywieszone u przewodniczącego zarządu, z-cy przewo
dniczącego i w  Prezydium Gromadzkiej Rady Narodo
wej w  miejscach widocznych i dla każdego dostępnych.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 

Zinowko Stanisław

Poz. 28 

OBWIESZC ZEN IE

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 25 marca 1960 r.

w  sprawie projektów planów zagospodarowania terenów 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne.

Na mocy art. 6 ust. 3 ustawy z 22 maja .1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów 'jednorodzinnych w  
miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz 138) Prezyd ium 
Miejskiej R ady Narodowej w  Białymstoku podaje do pu
blicznej wiadomości, co następuje:

1) Zostały opracowane projekty planów zagospodarowania 
terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkanio
we jednorodzinne następujących dzielnic- miasta:

a) Wygoda (osiedle Wygoda I, II i Pietrasze)

b) Białostoczek

c) Antoniuk

d) Marczuk

e) Wysoki Stoczek (osiedle Wysoki Stoczek i Dziesię
ciny)

f) Serwituty
g) Starosielce (osiedle Wschód i Zachód)
h) Nowe Miasto.

2) W  oparciu o art. 6 pkt. 4, wyżej cyt. ustawy powiadamia 
się, że wymienione w  pkt. 1. lit. projekty są wyłożone do 
wglądu osób zainteresowanych na przeciąg 14 dni w  W y 
dziale Architektury i Budownictwa Prezydium M R N  
w  Białymstoku, ul. Lenina 9, pok. 58.

3) Osobom zainteresowanym służy prawo przeglądania 
łożonych opracowań oraz zgłaszania zastrzeżeń i wnio
sków w  terminie jak w  pkt.^2.

4) Zastrzeżenie i wnioski złożone w  okresie wyłożenia 
projektów do wglądu będą w  całości zebrane i rozpa
trzone przez Wydział Architektury i Budownictwa pre

zydium M R N .

Sekretarz Prezydium MRN 

Antoni Jarmoc

Poz. 29.

OBW IESZCZEN IE

Dyrektora O kręgowego Urzędu Miar w  Warszawie

z 28 marca 1960 r.

w sprawie następczej legalizacji narzędzi mierniczych 
w roku 1960 w  powiatach wojewód ztwa białostockiego.

Na mocy art. 1 i 12 dekretu z 19 kwietnia 1951 r. 
o organach administracji miar oraz o miarach i narzę
dziach mierniczych (Dz. U. Nr 26, poz. 195) ustala się, co 
następuje:

§ 1. Następcza legalizacja narzędzi mierniczych odbędzie 
się w  miejscowościach i terminach, podanych w za
łączniku.

§ 2. Prezydia gromadzkich (miejskich) rad narodowych 
udzielą pomocy objazdowym urzędom miar w  czasie 
wykonywania przez te urzędy czynności legalizacyj
nych.

§ 3. Zakres ob owiązków prezydiów gromadzkich (miej
skich) rad narodowych w  sprawie udzielenia pomo
cy organom administracji miar ustaliło zarządzenie 
Nr 109 Prezesa Rady Ministrów  z 10 maja 1954 
roku w  sprawie współdziałania prezydiów rad naro
dowych z organami administracji miar (Monitor Pol
ski Nr A — 45 poz. 538).

§ 4. Winni stosowania lub przechowywania nielegalizo- 
wanych nielegalnych i nierzetelnych narzędzi mier
niczych podlegających obowiązkowi legalizacji w 
myśl art. 12 dekretu z 19 kwietnia 1951 r. (Dz. 
U. Nr 26, poz. 195) i zarządzenia Przewodniczącego 
z 10 sierpnia 1951 r. (Monitor Polski Nr A —76, 
poz. 1054) na podstawie art. 19 tegoż dekretu podle
gają karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do 
4500 zł albo obu tym karom łącznie.

Dyrektor 

inż. Maksymilian Wald

Załącznik do Obwieszczenia Dyrektora Okręgowego 
Urzędu Miar

Następcza legalizacja odbędzie się

I. w  powiecie Augustów:

w Augustowie od dnia 19 lipca do dnia 1 sierpnia włącz
nie dla miasta Augustów oraz gromad: Bargłów, Biało
brzegi, Dębowo, Dreństwo, Gruszki, Huta, Jaminy, Ja
nówka, Krasnybór, Jastrzębna, Monkinie, Netta, Nowinka, 
Ciszanka, Pomiany. R utki Nowe, Sucha Rzeczka, Sztabin, 
Tajno Stare i Żarnowo.

II. w  powiecie D ąbrowa:

w  D ąbrowie od dnia 9 sierpnia do dnia 12 sierpnia włacz
me dla gromad: Bartniki, Dąbrowa, Dubaśno, Kamienna 
Stara, Kiersnówka, Lipsk, Nierośno, Nowy Dwór, Ostro
wie, Pokośna, Różany stok, Rygałówka, Suchodolina i Zwie
rzyniec Wielki.

III. w  powiecie Ełk:

W Ełku od dnia 11 maja do dnia 26 maja włącznie dla  miasta Ełk oraz gromad: Borzymy, Chłchy, Kalinowo, Ka



łęczyny, Milewo, Moldzie, Nowa Wieś Ełcka, Pisanica, 
Skomack Wielki, Stare Juchy, Straduny, Suczki, Wiśnio
wo Ełckie, Woszczele i Wysokie.

IV. w powiecie Gołdap:

w mieście Gołdap od dnia 10 czerwca do dnia 14 czerwca 
włącznie dla miasta Gołdap oraz gromad: Eanie Mazur
skie Dubeninki, Górne, Grabowo, Lisy, Pluszkiejmy, Ro 
gale, Skocze, Żabin, Żytkiejmy.

V. w powiecie Grajewo:
i «

w Grajewie od dnia 27 kwietnia do dnia 9 maja wł. dla 
miasta Grajewo i Rajgród, osiedla: Prostki oraz gro
mad: Bełda, Grajewo, Osowiec, Prostki, Ruda, Rydzewo, 
Slucz, Wierzbowo i Woźnawieś;

w Szczuczynie od dnia 9 sierpnia do dnia 12 sierpnia 
wł. dla miasta Szczuczyn oraz grąmad: Bęćkowo, Bia- 
laszewo, Czerwonki, Niećkowo, Niedźwiadna, Radziłów, Wą
sosz i Ławsk.

VI. w powiecie Kolno:

w Kolnie od dniia 26 lipca do dnia 6 sierpnia wł. dla 
miast Kolno i Stawiski oraz gromad: Baba, Cieciory, Czer
wone, Bobrylas, Kąty, Ksepki, Kolno, Kuzie, Lachowo, Le- 
man, Lipniki, Łyse, Stawiski, Surały, Turośł, Zabiele, Zalas, 
Zbójna, Grabowo, Mały Płock i Poryte Włościańskie.

VII. w powiecie Mońki:

w Mońkach od dnia 20 kwietnia do- dnia 25 kwietnia wł. 
dla miast Goniądz i Knyszyn oraz gromad: Bajki Stare, 
Bialosuknie, Boguszewo, Długołęka, Dolistowo Stare, Dow- 
aary, Dziękorue, Hornostaje, Jasionówka, Jaświły, Jatwieź 
Duża. Kalinówka Kościelna, Kamionka, Kruszyn, Krypno,

Laskowiec, Mońki, Smagorówka 
Trzcianne, Zofiówka.

Dolistowska, Szorce,

VIII. w powiecie Olecko:

w Olecku od dnia 28 maja do dnia 8 czerwca wł. dla 
miasta Olecko oraz gromad: Babki Oleckie, Cimochy, Gą
ski, Kleszczewo, Kowale Oleckie, Krupin, Mazury, Rosochac- 
kie, Sokółki, Stożne, Szczecinki, Świętajno, Wieliczki i Za
lesie.

IX. w powiecie Sejny:

w Sejnach od dnia 12 lipca do dnia 16 lipca wł. dla 
miasta Sejny oraz gromad: Berżniki, Giby, Głęboki Bród, 
Jodeliszki, Klejwy, Krasnopol, Maćkowa Ruda, Ogrodniki, 
Pogorzelec, Puńsk, Smolany, Swiackie i Widugic.ry.

X. w powiecie Sokółka:

w Sokółce od dnia 16 sierpnia do dnia 25 sierpnia wł. 
dla miasta Sokółka oraz gromad: Babiki, Bogusze, Górka, 
Górany, Janowszczyzna, Janów, Kanionka Stara, Krynki, 
Kuźnica, Malawicze Dolne, Popławce, Rozedranka Stara, Si
dra, Sokołda, Szudziałowo, Sokolany, Talkowszczyzna, 
Majewo i Zalesie.

w Suchowoli od dnia 3 sierpnia do dnia 6 sierpnia wł. 
dla gromad: Białousy, Chodorówka Nowa, Korycin, Sucho
wola, Wólka i Bombla.

XI. w powiecie Suwałki:

w Suwałkach od dnia 17 czerwca do dnia 9 lipca wł.
dla miasta Suwałki oraz gromad: Bakałarzewo, Bród Nowy, 
Chmielówka Stara, Filipów, Jeglówek, Jeleniewo Jemieliste, 
Kaletnik, Nowa Wieś, Pawłówka Nowa, Poddubówek, Prze- 
rośl-Osada, Raczki, Rutka-Tartak, Smolniki, Solewo, Stary 
Folwark, Szypliszki, Wiżajny, Wychodne, Zubryn,

Adres Redakcji i Administracji: Białgstok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezgdium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł,
-Mroczna bez skorowidza — 10 z1.
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł,

1,2 str<>ny (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
,do 20 w.) 60 zł.

Orobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
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®tał Miejski w Białymstoku — konto 113-95/1-65 (częsc 15 dział 5 
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